



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PG 085/2010

VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos 09 dias do mês de agosto de 2010, reuniram-se na Unidade de Suprimentos, tendo como Pregoeiro Sr Clarkson Wolf, de acordo com a Portaria n.º 009/2010., doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e o Decreto Municipal n.º 14.040, de 18 de dezembro de 2007, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 085/2010, cujo o resultado do procedimento licitatório foi publicado no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina e homologado pelo Excelentíssimo Sr Marcio Murilo de Cysne, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição de **prestação de serviços de manutenção diversas em máquinas pesadas, com fornecimento de peças para o Município de Joinville**, nas quantidades, termos e condições descritas no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima numerado, quais sejam: : **Lote 1** Imporpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda – valor **desconto linear 11%**, **Lote 3** SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda - valor **desconto linear 12%**, **Lote 4** Imporpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda – valor de **desconto linear 13%**, **Lote 5** Trator Peças – Comércio de Peças para Trator Ltda - valor de **desconto linear 12%**, **Lote 6:** Trator Peças – Comércio de Peças para Trator Ltda - valor de **desconto linear 13%**, **Lote 7:** SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda – valor de **desconto linear 13%**, **Lote 8:** SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda – valor de **desconto linear 13%**, **Lote 9:** SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda – valor de **desconto linear 13%**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

LOTE 01: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR 416D - PLACAS / ANO:

MCP7421 - ANO 2002

MCP 7831 - ANO 2002

MCP 7811 - ANO 2002

MCP 7581 - ANO 2002

MGA 0670 - ANO 2002

MCP 7251 - ANO 2002

MCP 7361 - ANO 2002

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	KIT EMBUCHAMENTO COMPLETO DIANTEIRO TRASEIRO 416D	PALMARES	UND	5	2.581,44	12.907,20
2	COMPRESSOR DO ASSENTO - 1631135	CTP-COSTEX	UND	2	694,20	1.388,40
3	CILINDRO DO GIRO - 1917738	SÓ HASTE	UND	3	1.246,00	3.738,00



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

4	RETENTOR - 8T2193	WORLD GASKET	UND	25	6,94	173,50
5	DISCO DE FREIO - 1337234	MIBA	UND	30	146,85	4.405,50
6	PLACA DE FREIO - 9R9401	MIBA	UND	30	97,05	2.911,50
7	ANEL "O" - 9R9410	ORION	UND	4	36,57	146,28
8	ANEL "O" - 9R9409	ORION	UND	4	42,27	169,08
9	RETENTOR CUBO - 1185839	WORLD GASKET	UND	12	320,40	3.844,80
10	JOGO DE REPARO - 201297	WORLD GASKET	UND	6	284,80	1.708,80
11	PARA-BRISA COMPLETO	VIDROMAQ	UND	3	1.290,50	3.871,50
12	CAVILHA - 676179	CG	UND	50	3,20	160,00
13	CUBO - 676897	CTP-COSTEX	UND	25	165,73	4.143,25
14	BUCHA - 676899	PALMARES	UND	30	34,71	1.041,30
15	PLACA - 6I0644	ITR	UND	15	40,09	601,35
16	MANGUEIRA - 6I0516	MANGFLEX	UND	12	82,53	990,36
17	MOLA - 6I0517	WEB	UND	24	5,78	138,72
18	PLACA - 6I4037	ITR	UND	24	77,69	1.864,56
19	CHAVETA - 1B8736	CG	UND	30	1,76	52,80
20	BRONZINA - 4P9944	CTP-COSTEX	UND	30	57,85	1.735,50
21	PLACA - 329090	CTP-COSTEX	UND	20	7,36	147,20
22	BRONZINA - 676869	CTP-COSTEX	UND	30	117,71	3.531,30
23	PLACA - 329091	CTP-COSTEX	UND	20	7,36	147,20
24	RETENTOR - 4W5360	WORLD GASKET	UND	30	44,05	1.321,50
25	PLACA - 1125540	CTP-COSTEX	UND	30	259,72	7.791,60
26	PLUG - 7W2501	ITR	UND	18	23,82	428,76
27	CAMISA - 6I0164	METAL LEVE	UND	30	92,24	2.767,20
28	BUCHA - 365802	ITR	UND	24	14,89	357,36
29	ESGUICHO - 7W5992	GUINASSI	UND	12	49,46	593,52
30	ESGUICHO - 6I1074	GUINASSI	UND	12	56,02	672,24
31	JUNTA CABEÇOTE - 6I0585	WORLD GASKET	UND	15	90,78	1.361,70
32	CAPA VÁLVULA - 6I0281	ITR	UND	30	8,71	261,30
33	ANEL VÁLVULA - 1W5849	CTP-COSTEX	UND	60	4,89	293,40
34	MOLA - 6I0284	WEB	UND	40	5,57	222,80
35	MOLA - 6I0283	WEB	UND	40	14,15	566,00
36	INSERTE - 1093427	ITR	UND	20	108,58	2.171,60
37	INSERTE - 1093428	ITR	UND	20	158,55	3.171,00
38	VALVULA - 1004626	CTP-COSTEX	UND	40	48,95	1.958,00
39	CARCAÇA - 1035686	GUINASSI	UND	1	1.114,28	1.114,28
40	CREMALHEIRA - 337687	CTP-COSTEX	UND	3	186,90	560,70
41	PLACA - 7W1176	CTP-COSTEX	UND	3	57,85	173,55
42	RETENTOR - 4W5359	WORLD GASKET	UND	20	24,03	480,60
43	JUNTA - 6I0838	WAS	UND	30	17,31	519,30
44	JUNTA - 6I0836	WAS	UND	30	14,76	442,80
45	COXIM - 3E4924	ELASTIC	UND	20	162,07	3.241,40



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

46	COXIM - 6Y9915	ELASTIC	UND	10	72,68	726,80
47	BRAÇO - 1130309	CTP-COSTEX	UND	6	324,96	1.949,76
48	ANEL TRAVA - 676167	FIXOTRAVAS	UND	30	2,22	66,60
49	JG ANEL - 6I0225	METAL LEVE	UND	20	99,73	1.994,60
50	PISTÃO MOTOR - 6I0226	METAL LEVE	UND	20	278,23	5.564,60
51	BUCHA BIELA - 676158	CTP-COSTEX	UND	20	5,44	108,80
52	TUCHO - 676856	GUINASSI	UND	32	23,00	736,00
53	VARETA - 676095	CTP-COSTEX	UND	32	15,11	483,52
54	ALAVANCA - 1198382	CTP-COSTEX	UND	32	65,46	2.094,72
55	MOLA - 676087	WEB	UND	40	4,89	195,60
56	BASE - 6I0297	ITR	UND	5	192,21	961,05
57	FILTRO - 7W2327	IMPECA	UND	30	11,48	344,40
58	TUBO - 1211289	LUFER	UND	10	57,85	578,50
59	CORPO - 1306001	GUINASSI	UND	5	39,06	195,30
60	TAMPA - 1240506	ITR	UND	5	55,18	275,90
61	ABRAÇADEIRA - 1208718	CTP-COSTEX	UND	15	59,38	890,70
62	BOMBA - 1303637	GUINASSI	UND	2	879,80	1.759,60
63	CONECTOR - 1310454	CTP-COSTEX	UND	8	209,59	1.676,72
64	ADAPTADOR - 6I1052	ITR	UND	8	100,69	805,52
65	ADAPTADOR - 7C2729	ITR	UND	8	129,41	1.035,28
66	ADAPTADOR - 1013913	ITR	UND	5	509,38	2.546,90
67	ARREFECEDOR - 1189143	CTP-COSTEX	UND	5	884,66	4.423,30
68	CONECTOR - 1234364	CTP-COSTEX	UND	6	220,72	1.324,32
69	MANGUEIRA - 1343855	MANGFLEX	UND	6	31,95	191,70
70	MANGUEIRA - 1343854	MANGFLEX	UND	10	37,38	373,80
71	RADIADOR - 1134941	RM	UND	2	2.638,85	5.277,70
72	POLIA - 1303880	RADIAL	UND	10	210,93	2.109,30
73	PROTETOR - 1307882	CTP-COSTEX	UND	6	857,07	5.142,42
74	ESPAÇADOR - 1307880	ITR	UND	5	177,76	888,80
75	HÉLICE - 1265975	RADIAL	UND	8	444,11	3.552,88
76	TERMOSTATO - 4W8063	CTP-COSTEX	UND	30	43,61	1.308,30
77	MANGUEIRA - 5P5991	MANGFLEX	UND	12	21,04	252,48
78	DEFLETOR - 1131653	CTP-COSTEX	UND	8	121,05	968,40
79	INDICADOR - 7W7417	12M	UND	30	40,85	1.225,50
80	PURIFICADOR - 1301470	CTP-COSTEX	UND	6	618,55	3.711,30
81	MANGUEIRA - 1129313	MANGFLEX	UND	10	146,89	1.468,90
82	COTOVELO - 4W2088	CTP-COSTEX	UND	10	461,10	4.611,00
83	SILENCIOSO - 1125089	SILENTEC	UND	30	115,29	3.458,70
84	SAIDA - 1358167	SILENTEC	UND	30	24,98	749,40
85	TUBO - 6I1150	CTP-COSTEX	UND	8	203,78	1.630,24
86	TUBO - 6I1130	CTP-COSTEX	UND	8	187,08	1.496,64
87	CONECTOR - 7W2634	ITR	UND	6	74,44	446,64
88	TURBO - 7C3446	CTP-COSTEX	UND	2	1.762,20	3.524,40
89	CONECTOR - 6I1131	ITR	UND	6	159,31	955,86
90	COTOVELO - 7C3455	LUFER	UND	6	198,47	1.190,82
91	ABRAÇADEIRA - 1042121	CTP-COSTEX	UND	6	204,25	1.225,50
92	PINO - 834419	CTP-COSTEX	UND	12	9,29	111,48



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

93	EIXO - 1065159	ITR	UND	12	188,68	2.264,16
94	PLACA - 9R8099	ITR	UND	20	31,75	635,00
95	PEDAL - 9R4940	CTP-COSTEX	UND	6	227,78	1.366,68
96	HASTE - 1065155	CTP-COSTEX	UND	5	236,33	1.181,65
97	PLACA - 1065621	GUINASSI	UND	10	36,77	367,70
98	PLACA - 1042129	GUINASSI	UND	8	456,71	3.653,68
99	SUPORTE - 6I0592	CTP-COSTEX	UND	12	68,97	827,64
100	BASE FILTRO - 1013738	CTP-COSTEX	UND	8	651,48	5.211,84
101	TUBO - 1013901	LUFER	UND	6	462,61	2.775,66
102	CONECTOR - 1052423	GUINASSI	UND	12	81,16	973,92
103	TUBO - 1013904	LUFER	UND	6	100,00	600,00
104	CONECTOR - 1013905	GUINASSI	UND	30	5,68	170,40
105	BOMBA MANUAL - 1213220	CTP-COSTEX	UND	24	117,48	2.819,52
106	REPARO - 1217034	WORLD GASKET	UND	30	94,09	2.822,70
107	PARAFUSO - 1127704	FIBAM	UND	25	1,58	39,50
108	BOMBA INJETORA - 1301416	BOSCH	UND	3	4.439,32	13.317,96
109	PORCA - 6I0291	FEY	UND	3	1,78	5,34
110	TUBO - 1013888	VRN	UND	12	111,35	1.336,20
111	TUBO - 1013889	VRN	UND	12	105,02	1.260,24
112	TUBO - 1013890	VRN	UND	8	127,34	1.018,72
113	TUBO - 1013891	VRN	UND	8	127,34	1.018,72
114	PUVERIZADOR - 6I1214	CTP-COSTEX	UND	5	245,16	1.225,80
115	BICO - 1052002	PULVE	UND	8	145,87	1.166,96
116	TUBO - 1013896	VRN	UND	5	114,08	570,40
117	PARAFUSO - 676980	FIBAM	UND	40	20,47	818,80
118	TUBO - 1307964	LUFER	UND	5	91,63	458,15
119	CLIP - 9R2603	CG	UND	3	20,76	62,28
120	FILTRO - 1307092	IMPECA	UND	60	121,04	7.262,40
121	REPARO - 1214480	WORLD GASKET	UND	30	70,12	2.103,60
122	TUBO - 1164808	VRN	UND	12	33,82	405,84
123	ALTERNADOR - 1052812	BOSCH	UND	6	1.140,31	6.841,86
124	CABO - 1308295	CURTI	UND	12	94,47	1.133,64
125	TERMINAL - 3M7212	CG	UND	7	22,35	156,45
126	FIXADOR - 1173642	CTP-COSTEX	UND	7	72,91	510,37
127	BATERIA - 3T5760	WAFY	UND	80	245,53	19.642,40
128	CABO - 1308293	CURTI	UND	15	192,28	2.884,20
129	CABO - 1308294	CURTI	UND	6	94,47	566,82
130	TUBO - 6I0780	LUFER	UND	6	179,47	1.076,82
131	CLIP - 7W4539	CG	UND	30	11,61	348,30
132	CLIP - 1053154	CG	UND	30	8,01	240,30
133	AQUECEDOR - 358059	CEN	UND	18	44,36	798,48
134	CHICOTE - 9R9568	MAKTEN	UND	22	97,90	2.153,80
135	FAROL - 3E7584	FORTLUZ	UND	15	256,27	3.844,05
136	INTERRUPTOR - 1092348	MAKTEN	UND	12	42,36	508,32
137	INTERRUPTOR - 1092349	MAKTEN	UND	12	40,19	482,28



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

138	FAROL COMPLETO - 1058070	FORTLUZ	UND	25	133,25	3.331,25
139	FAROL COMPLETO - 1058069	FORTLUZ	UND	25	70,10	1.752,50
140	SOQUETE - 9R7941	MAKTEN	UND	20	25,36	507,20
141	INTERRUPTOR - 1092347	MAKTEN	UND	20	40,25	805,00
142	INTERRUPTOR - 1092357	MAKTEN	UND	20	65,19	1.303,80
143	LUZ FREIO - 9R2385	FORTLUZ	UND	24	87,53	2.100,72
144	INTERRUPTOR - 1066573	MAKTEN	UND	30	38,83	1.164,90
145	INTERRUPTOR - 1376216	MAKTEN	UND	15	197,74	2.966,10
146	CHICOTE - 1305519	MAKTEN	UND	6	220,27	1.321,62
147	ABRAÇADEIRA - 1318360	CTP-COSTEX	UND	15	142,64	2.139,60
148	CHICOTE - 9R9902	MAKTEN	UND	8	687,72	5.501,76
149	CHICOTE - 9R9906	MAKTEN	UND	8	301,75	2.414,00
150	CHICOTE - 9R9904	MAKTEN	UND	8	110,46	883,68
151	CHICOTE - 9R9903	MAKTEN	UND	8	328,23	2.625,84
152	CHICOTE - 9R9897	MAKTEN	UND	8	602,22	4.817,76
153	INDICADOR - 1144520	12M	UND	15	122,37	1.835,55
154	CINTA - 7G1060	CTP-COSTEX	UND	25	81,78	2.044,50
155	INTERRUPTOR - 1107883	MAKTEN	UND	15	132,32	1.984,80
156	INTERRUPTOR - 1058034	MAKTEN	UND	15	14,92	223,80
157	BUZINA - 7T0635	12M	UND	10	75,14	751,40
158	CONTROLE - 1124735	MAKTEN	UND	15	139,10	2.086,50
159	CHICOTE - 9R9900	MAKTEN	UND	15	230,10	3.451,50
160	TAMPA - 1301280	CTP-COSTEX	UND	8	110,64	885,12
161	SUPORTE - 1055154	GUINASSI	UND	7	139,12	973,84
162	CHICOTE - 1049500	MAKTEN	UND	7	243,46	1.704,22
163	INTERRUPTOR - 1145333	MAKTEN	UND	15	100,91	1.513,65
164	SUPRESSOR - 1068704	GUINASSI	UND	20	42,39	847,80
165	CHICOTE - 1055156	MAKTEN	UND	15	278,33	4.174,95
166	PLACA - 1055157	CTP-COSTEX	UND	16	92,52	1.480,32
167	CHICOTE - 1055159	MAKTEN	UND	12	424,53	5.094,36
168	ALOJAMENTO - 1302759	GUINASSI	UND	7	92,36	646,52
169	ALOJAMENTO - 1302758	ITR	UND	7	92,36	646,52
170	INTERRUPTOR - 1310379	MAKTEN	UND	6	295,96	1.775,76
171	ABRAÇADEIRA - 1187790	CTP-COSTEX	UND	6	115,37	692,22
172	CHICOTE - 1075605	MAKTEN	UND	6	185,97	1.115,82
173	INTERRUPTOR - 1296467	MAKTEN	UND	5	134,45	672,25
174	CHICOTE - 1306257	MAKTEN	UND	3	298,89	896,67
175	SUPRESSOR - 1300956	MAKTEN	UND	3	83,28	249,84
176	INTERRUPTOR - 1151970	MAKTEN	UND	2	177,68	355,36
177	INTERRUPTOR - 1285091	MAKTEN	UND	2	830,61	1.661,22
178	INDICADOR - 1295078	12M	UND	3	182,22	546,66
179	CHICOTE - 1306256	MAKTEN	UND	2	421,24	842,48
180	PARALAMA - 9R9865	CTP-COSTEX	UND	1	1.018,50	1.018,50
181	TAMPA - 8Y7270	CTP-COSTEX	UND	3	190,30	570,90
182	TAMPA - 8Y7267	CTP-COSTEX	UND	3	190,30	570,90
183	PORTA - 1303492	CTP-COSTEX	UND	1	1.461,02	1.461,02
184	VIDRO - 8Y7252	VIDROMAQ	UND	1	1.231,72	1.231,72



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

185	CABO - 9R9896	CTP-COSTEX	UND	1	1.104,24	1.104,24
186	COMPRESSOR - 3E1907	MAKTEN	UND	1	1.084,11	1.084,11
187	RADIADOR - 1131826	RM	UND	1	2.245,47	2.245,47
188	CONSOLE - 8Y7371	CTP-COSTEX	UND	1	550,82	550,82
189	TAMPA - 9R9912	ITR	UND	1	138,46	138,46
190	CONSOLE - 9R9839	GUINASSI	UND	1	1.995,62	1.995,62
191	CONSOLE - 9R9837	GUINASSI	UND	1	295,29	295,29
192	BOX - 9R9842	ITR	UND	3	66,35	199,05
193	CONSOLE - 8Y8069	GUINASSI	UND	1	477,26	477,26
194	ENGRENAGEM - 1212604	GUINASSI	UND	2	876,73	1.753,46
195	VÁLVULA - 6E3942	ITR	UND	5	138,57	692,85
196	BOMBA HIDRAULICA - 1205726	GUINASSI	UND	1	1.924,62	1.924,62
197	VÁLVULA - 6E6287	ITR	UND	1	823,25	823,25
198	VÁLVULA - 6E6289	ITR	UND	1	1.174,96	1.174,96
199	VÁLVULA - 1004101	ITR	UND	1	1.762,20	1.762,20
200	VÁLVULA - 1248816	ITR	UND	1	2.013,18	2.013,18
201	VÁLVULA - 1248817	ITR	UND	1	2.454,62	2.454,62
202	VÁLVULA - 1306519	ITR	UND	1	1.737,28	1.737,28
203	VÁLVULA - 1306520	ITR	UND	1	2.668,22	2.668,22
204	KIT ANEL - 6E4753	GUINASSI	UND	6	75,87	455,22
205	KIT ANEL - 6E5759	GUINASSI	UND	6	126,56	759,36
206	VÁLVULA - 1091635	ITR	UND	1	1.155,22	1.155,22
207	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	IMPOR LTDA	HORA	120	67,55	8.106,00
208	SERVIÇO DE TORNO	IMPOR LTDA	HORA	20	48,95	979,00
209	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	IMPOR LTDA	HORA	20	40,05	801,00
210	SERVIÇO DE FRESA	IMPOR LTDA	HORA	20	66,75	1.335,00
211	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	IMPOR LTDA	HORA	10	62,30	623,00
212	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	IMPOR LTDA	HORA	5	62,30	311,50
Valor Total Lote 1:					R\$ 373.091,57	

**LOTE 03: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120G**

PLACAS/ANO: MAK 3797 - ANO 1990

LZQ 5634 - ANO 1990

MAL 0588 - ANO 1990

LZS 2781 - ANO 1990

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CARDAN - 5Y0769	COMPOCARD AN	UND	3	1.000,56	3.001,68
2	TERMINAL - 6G1780	DELAROSA	UND	8	95,92	67,36
3	PINO - 2G8769	PIM	UND	8	25,50	204,00
4	ARRUELA - 2G8661	MTR	UND	10	23,00	230,00
5	PINO - 2G8633	PIM	UND	8	27,32	218,56
6	BUCHA - 2G8631	PIM	UND	15	25,38	380,70
7	PINO - 2G8628	PIM	UND	15	23,10	346,50
8	TERMINAL LD - 9D6523	DELAROSA	UND	10	84,25	842,50



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

9	TERMINAL LE - 9D6524	DELAROSA	UND	10	84,25	842,50
10	ROTULA - 0S8639	GBR	UND	20	36,83	736,60
11	REPARO - 8T6397	AGEL	UND	10	53,83	538,30
12	PINO - 8D2429	PIM	UND	10	12,86	128,60
13	VÁLVULA - 6J3134	VALFLEX	UND	5	2,11	10,55
14	REGULADOR - 9T2219	TOPCO	UND	3	843,00	2.529,00
15	HASTE - 9T2525	VEINA	UND	3	910,00	2.730,00
16	HASTE - 8T2456	VIENA	UND	3	692,47	2.077,41
17	PARAFUSO - 0S1585	USISTAMP	UND	50	0,29	14,50
18	PARAFUSO - 5S7379	USISTAMP	UND	50	0,29	14,50
19	RETENTOR - 1H7339	CORTECO	UND	25	0,54	13,50
20	BARRA - 2G8599	BIZA	UND	3	984,00	2.952,00
21	ANEL - 8T4750	AGEL	UND	10	12,32	123,20
22	CONE - 7T8272	NTN	UND	10	26,40	264,00
23	GUIA - 1A2036	AGEL	UND	10	0,35	3,50
24	KIT - 9T2197	TOPCO	UND	5	536,80	2.684,00
25	PINO - 9T1652	PIM	UND	5	10,56	52,80
26	PARAFUSO - 0S1594	USISTAMP	UND	25	1,85	46,25
27	TAMPA - 9T7745	TRACTOR	UND	5	264,00	1.320,00
28	PINO - 1T0550	PIM	UND	5	1,85	9,25
29	RETENTOR - 5P3863	FPDIESEL	UND	10	0,97	9,70
30	CAPA - 1P6872	BOWER	UND	5	15,84	79,20
31	CONE - 49040	BOWER	UND	5	22,00	110,00
32	PLACA - 9T1633	TRACTOR	UND	5	448,80	2.244,00
33	JUNTA - 9T1630	FPDIESEL	UND	5	4,40	22,00
34	VALVULA - 8T8692	TOPCO	UND	5	450,47	2.252,35
35	TUBO - 8W2948	TUBEX	UND	10	530,64	5.306,40
36	VALVULA - 9T2284	TOPCO	UND	5	611,95	3.059,75
37	EIXO - 9T1634	BIZA	UND	3	1.012,00	3.036,00
38	ROLAMENTO - 9J2928	NTN	UND	5	187,97	939,85
39	ROTOR - 3G6889	FPDIESEL	UND	5	577,90	2.889,50
40	EIXO - 7J6839	TRACTOR	UND	5	201,52	1.007,60
41	ANEL - 9J4957	AGEL	UND	15	28,14	422,10
42	ANEL - 5P7604	AGEL	UND	15	26,40	396,00
43	ANEL - 3G3719	AGEL	UND	15	29,33	439,95
44	ANEL - 3G9793	AGEL	UND	18	5,98	107,64
45	PLACA - 3G3725	TOPCO	UND	10	692,47	6.924,70
46	PLACA - 3G3714	TOPCO	UND	5	644,42	3.222,10
47	PLACA - 5P3243	TOPCO	UND	5	20,24	101,20
48	VÁLVULA - 5D4382	TOPCO	UND	5	188,76	943,80
49	ANEL - 5M7878	AGEL	UND	10	21,12	211,20
50	ANEL - 3P0814	AGEL	UND	10	6,95	69,50
51	ALOJAMENTO - 6Y0303	NILCAT	UND	10	450,47	4.504,70
52	ANEL - 8L9811	AGEL	UND	10	12,94	129,40
53	ANEL - 1P9252	AGEL	UND	30	10,74	322,20
54	ENGRENAGEM - 8P5961	ZF	UND	12	778,80	9.345,60
55	RETENTOR - 5M7937	CORTECO	UND	18	26,31	473,58



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

56	ANEL - 6D0692	AGEL	UND	18	12,50	225,00
57	PARAFUSO - 2B0947	USISTAMP	UND	30	0,73	21,90
58	CONE - 6K8329	BOWER	UND	10	69,38	693,80
59	ANEL - 5T7132	AGEL	UND	18	48,79	878,22
60	CAPA - 300060	BOWER	UND	10	30,70	307,00
61	CONE - 60061	BOWER	UND	10	30,80	308,00
62	CAPA - 6F2956	BOWER	UND	10	34,00	340,00
63	ENGRENAGEM - 8P5959	ZF	UND	10	98,56	985,60
64	CONE - 5P8396	NTN	UND	10	73,04	730,40
65	PARAFUSO - 1T0414	USISTAMP	UND	75	2,50	187,50
66	PARAFUSO - 0S1608	USISTAMP	UND	150	1,85	277,50
67	ANEL - 3K1432	AGEL	UND	18	6,17	111,06
68	ANEL - 1M8649	AGEL	UND	18	6,16	110,88
69	ROLAMENTO - 3P0953	NTN	UND	18	115,10	2.071,80
70	CORRENTE TANDEN 5T0735	DID	UND	50	330,00	16.500,00
71	RETENTOR - 3S0303	FPDIESEL	UND	18	32,91	592,38
72	DISCO - 8D8794	MIBA	UND	75	25,08	1.881,00
73	DISCO - 2G9908	MIBA	UND	75	32,56	2.442,00
74	PARAFUSO - 8T2861	USISTAMP	UND	25	3,96	99,00
75	PARAFUSO - 6V0314	USISTAMP	UND	25	6,86	171,50
76	ANEL - 8H8830	AGEL	UND	20	13,20	264,00
77	PARAFUSO - 1M8657	USISTAMP	UND	50	10,12	506,00
78	DISCO - 8P8682	MIBA	UND	20	30,80	616,00
79	ESFERA - 5F6199	UCR	UND	18	0,88	15,84
80	RETENTOR - 3P0860	CORTECO	UND	25	4,84	121,00
81	PINO - 3S8109	PIM	UND	18	9,33	167,94
82	ANEL - 1P9216	AGEL	UND	18	14,96	269,28
83	PISTÃO - 2P4510	TOPCO	UND	8	319,84	2.558,72
84	PISTÃO - 2P4435	TOPCO	UND	2	493,54	987,08
85	DISCO - 7T3137	MIBA	UND	30	2,85	85,50
86	ENGRENAGEM - 7G3450	BIZA	UND	2	203,28	406,56
87	PARAFUSO - 0L1351	USISTAMP	UND	18	12,85	231,30
88	PISTÃO - 3P5349	TOPCO	UND	6	439,27	2.635,62
89	PINO - 5H8985	PIM	UND	10	0,10	1,00
90	BIELA STD - 8N8220	CAT	UND	10	18,80	188,00
91	VEDADOR - 6N7174	AGEL	UND	18	1,03	18,54
92	VÁLVULA - 4N8385	TOPCO	UND	5	48,17	240,85
93	FILTRO - 2P4004	TECFIL	UND	25	17,49	437,25
94	MANGOTE - 4N3326	TRACTOR	UND	5	13,18	65,90
95	BUCHA - 2P1168	PIM	UND	5	13,29	66,45
96	KIT MOTOR - 5Y1933	CAT	UND	10	348,48	3.484,80
97	BRONZINA MANCAL STD - 4W5738	CAT	UND	10	24,64	246,40
98	BUCHA COMANDO - 9M5477	CAT	UND	10	23,76	237,60
99	BUCHA COMANDO - 7M4046	CAT	UND	10	12,32	123,20
100	JOGO JUNTAS - PGT95013	FPDIESEL	UND	7	730,40	5.112,80
101	BUCHA BIELA - 8N1849	FPDIESEL	UND	10	8,71	87,10
102	VÁLVULA ESCAPE - 1007861	FPDIESEL	UND	10	25,52	255,20



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

103	SEDE - 1070265	CAT	UND	15	9,00	135,00
104	SEDE - 1070268	CAT	UND	15	8,42	126,30
105	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - 7N0208	CAT	UND	5	44,88	224,40
106	BOMBA ÓLEO - 2P1785	MEDAL	UND	4	532,40	2.129,60
107	FILTRO COMBUSTÍVEL - 1P2299	MANN	UND	20	12,32	246,40
108	ARRUELA ENCOSTO STD - 7N9342	RKC	UND	5	27,06	135,30
109	RESPIRO - 8S0248	MTR	UND	5	39,60	198,00
110	BUCHA - 5S6419	PIM	UND	10	12,32	123,20
111	BUCHA - 5S6420	PIM	UND	5	10,56	52,80
112	BICO INJETOR - 8N7005	TRACTOR	UND	15	264,00	3.960,00
113	VIRABREQUIM STD - 2Y4515	SUZIM	UND	3	2.160,35	6.481,05
114	KITS REPARO - 8T6892	AGEL	UND	5	33,21	166,05
115	ANEL - 8D8619	AGEL	UND	18	4,75	85,50
116	ANEL - 2P4511	AGEL	UND	18	11,84	213,12
117	ANEL - 8S9104	AGEL	UND	25	12,58	314,50
118	REPARO - 7C0569	FPDIESEL	UND	2	49,52	99,04
119	REPARO - 7C0570	FPDIESEL	UND	2	24,64	49,28
120	REPARO - 7C0571	FPDIESEL	UND	5	66,00	330,00
121	REPARO - 8T6390	FPDIESEL	UND	7	47,83	334,81
122	REPARO - 2275350	AGEL	UND	5	35,40	177,00
123	ANEL - 3J7354	AGEL	UND	25	3,96	99,00
124	ANEL - 8C3074	AGEL	UND	25	2,20	55,00
125	ANEL - 8T9424	AGEL	UND	25	3,08	77,00
126	ANEL - 9D7972	AGEL	UND	10	5,72	57,20
127	ANEL - 8D8795	AGEL	UND	10	11,44	114,40
128	ARRUELA - 8W1749	TOPCO	UND	25	7,48	187,00
129	ENGRENAGEM - 8D8638	ZF	UND	2	145,26	290,52
130	ANEL - 8W2307	AGEL	UND	18	76,42	1.375,56
131	ENGRENAGEM - 2P4432	TOPCO	UND	5	186,56	932,80
132	CARRIER - 3P0306	BIZA	UND	3	1.628,00	4.884,00
133	ENGRENAGEM - 3P3713	ZF	UND	5	139,04	695,20
134	ENGRENAGEM - 7P8451	ZF	UND	5	184,80	924,00
135	ROLAMENTO - 5P8396	NTN	UND	15	73,04	1.095,60
136	CONE - 9P6264	NTN	UND	15	19,17	287,55
137	CUBO - 9P8452	NILCAT	UND	3	1.574,67	4.724,01
138	LAMINA 13F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9558	METISA	UND	100	427,00	42.700,00
139	LAMINA 15F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9559	METISA	UND	12	463,00	5.556,00
140	PARAFUSO - 3F5108	USISTAMP	UND	400	1,28	512,00
141	PORCA - 4K0367	USISTAMP	UND	400	1,28	512,00
142	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	SC	HORA	75	66,79	5.009,25
143	SERVIÇO DE TORNO	SC	HORA	20	48,40	968,00
144	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	SC	HORA	20	39,60	792,00
145	SERVIÇO DE FRESA	SC	HORA	20	66,00	1.320,00
146	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	SC	HORA	10	61,60	616,00



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

147	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	SC	HORA	5	61,60	308,00
Valor Total Lote 3					R\$ 209.689,69	

LOTE 04: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120H - PLACAS / ANO:

MDV 7054 - ANO 2007

MDV 7004 - ANO 2007

MEK 3246 - ANO 2007

MGA 0730 - ANO 2002

MGA 0740 - ANO 2002

MCP 7771 - ANO 2002

MGA 0690 - ANO 2002

MGA 0650 - ANO 2002

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT	UNIT	TOTAL
1	PINO - 1129629	PALMARES	UND	40	85,26	3.410,40
2	CONE - 1307021	BOWER	UND	25	93,96	2.349,00
3	CAPA - 1307022	BOWER	UND	20	76,64	1.532,80
4	ANEL - 1306878	WORLD GASKET	UND	75	10,96	822,00
5	RETENTOR - 1197045	WORLD GASKET	UND	25	58,98	1.474,50
6	ROLAMENTO - SP9439	BOWER	UND	20	16,70	334,00
7	CAPA - 250480	BOWER	UND	30	61,85	1.855,50
8	CONE - 1788608	BOWER	UND	20	70,55	1.411,00
9	CONE - 81902	BOWER	UND	30	85,69	2.570,70
10	CAPA - 6S3051	BOWER	UND	30	20,09	602,70
11	RETENTOR - 1197047	WORLD GASKET	UND	25	48,11	1.202,75
12	PINO - 1307026	CTP-COSTEX	UND	15	39,58	593,70
13	PINO - 1197038	CTP-COSTEX	UND	15	27,92	418,80
14	RETENTOR - 1197046	WORLD GASKET	UND	25	18,70	467,50
15	CAPA - 310426	BOWER	UND	15	49,41	741,15
16	ROLAMENTO - 773918	BOWER	UND	20	100,22	2.004,40
17	DISCO - 2304017	MIBA	UND	75	56,98	4.273,50
18	PLACA - 9R9401	MIBA	UND	75	27,92	2.094,00
19	ANEL - 1878482	WORLD GASKET	UND	25	11,22	280,50
20	ANEL - 2H9247	WORLD GASKET	UND	25	1,08	27,00
21	RETENTOR - 1185839	WORLD GASKET	UND	50	57,32	2.866,00
22	ANEL - 9R2495	ORION	UND	15	7,65	114,75
23	CONE - 301957	BOWER	UND	20	61,77	1.235,40
24	RETENTOR - 9R2499	WORLD GASKET	UND	15	21,75	326,25
25	RETENTOR - 9R2497	WORLD GASKET	UND	15	3,35	50,25
26	RETENTOR - 9R2496	WORLD GASKET	UND	15	6,52	97,80



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

27	CONE - 7T6653	BOWER	UND	20	38,97	779,40
28	ANEL - 9R2512	ORION	UND	25	0,69	17,25
29	CONE - 7T6654	BOWER	UND	15	77,34	1.160,10
30	ROLAMENTO - 7T7621	BOWER	UND	20	135,40	2.708,00
31	CRUZETA - 9R2491	ALBARUS	UND	15	66,03	990,45
32	ARRUELA ENCOSTO - 9R2489	CTP-COSTEX	UND	15	3,04	45,60
33	BUCHA - 9R2484	CTP-COSTEX	UND	15	19,22	288,30
34	ARRUELA ENCOSTO - 9R2490	CTP-COSTEX	UND	15	3,04	45,60
35	CONE - 2S0479	BOWER	UND	20	97,87	1.957,40
36	MOLA - 9R2486	WEB	UND	15	27,05	405,75
37	ACOPLAMENTO - 9R2482	GUINASSI	UND	25	173,56	4.339,00
38	ARRUELA ENCOSTO - 9R2492	ITR	UND	20	3,04	60,80
39	ANEL - 9R2493	ORION	UND	15	2,43	36,45
40	ROLAMENTO - 1832358	BOWER	UND	30	39,15	1.174,50
41	RETENTOR - 1545405	WORLD GASKET	UND	30	16,53	495,90
42	PINO - 1601014	ITR	UND	30	46,11	1.383,30
43	ARRUELA ENCOSTO - 9R8544	ITR	UND	30	18,70	561,00
44	RETENTOR - 8T9025	WORLD GASKET	UND	30	22,27	668,10
45	BUCHA - 9R1917	CTP-COSTEX	UND	30	12,26	367,80
46	CONE - 9S7950	BOWER	UND	30	56,11	1.683,30
47	CONE - 9S3582	BOWER	UND	30	23,75	712,50
48	CAPA - 9S3581	BOWER	UND	30	10,87	326,10
49	CAPA - 9S7949	BOWER	UND	30	30,97	929,10
50	RETENTOR - 8B4967	WORLD GASKET	UND	25	0,34	8,50
51	CAPA - 9R7821	BOWER	UND	30	31,40	942,00
52	BUCHA - 9R0431	CTP-COSTEX	UND	30	16,70	501,00
53	BUCHA - 9R0413	CTP-COSTEX	UND	25	27,92	698,00
54	BUCHA - 9R4110	CTP-COSTEX	UND	25	20,44	511,00
55	ARRUELA ENCOSTO - 9R0481	ITR	UND	25	8,26	206,50
56	PINO - 1300484	PALMARES	UND	20	88,82	1.776,40
57	PINO 9R8579	PALMARES	UND	25	31,75	793,75
58	PINO - 1300485	PALMARES	UND	25	60,98	1.524,50
59	PINO - 1590960	PALMARES	UND	12	57,57	690,84
60	PINO - 1014020	PALMARES	UND	18	71,42	1.285,56
61	PINO - 1301638	PALMARES	UND	35	45,76	1.601,60
62	ARRUELA ENCOSTO - 9R0109	CG	UND	60	39,23	2.353,80
63	PINO - 1285010	PALMARES	UND	30	161,38	4.841,40
64	BUCHA - 9R6690	PALMARES	UND	30	27,40	822,00



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

65	ESPAÇADOR - 9R8390	CTP-COSTEX	UND	25	9,29	232,25
66	ARRUELA ENCOSTO - 9R4066	CTP-COSTEX	UND	15	8,26	123,90
67	PINO - 1305451	PALMARES	UND	20	33,75	675,00
68	PINO - 9R9373	PALMARES	UND	20	36,80	736,00
69	PINO - 1326496	PALMARES	UND	20	53,50	1.070,00
70	PINO - 9R3182	PALMARES	UND	20	33,14	662,80
71	BUCHA - 9R0111	PALMARES	UND	20	33,49	669,80
72	BUCHA - 9R0170	PALMARES	UND	15	24,88	373,20
73	PINO - 9R9812	PALMARES	UND	15	50,11	751,65
74	PINO - 9R8523	PALMARES	UND	15	10,00	150,00
75	BUCHA - 9R9475	PALMARES	UND	12	27,14	325,68
76	PINO - 1545277	PALMARES	UND	12	55,24	662,88
77	PINO - 1545278	PALMARES	UND	12	47,41	568,92
78	PINO - 1545279	PALMARES	UND	24	39,93	958,32
79	PINO - 1545280	PALMARES	UND	15	77,95	1.169,25
80	BUCHA - 9R0162	PALMARES	UND	50	20,09	1.004,50
81	BUCHA - 9R0411	PALMARES	UND	35	12,61	441,35
82	BUCHA - 9R1104	PALMARES	UND	25	19,74	493,50
83	BUCHA - 9R1107	PALMARES	UND	25	27,14	678,50
84	PINO - 9R4494	PALMARES	UND	15	39,58	593,70
85	BUCHA - 9R5828	PALMARES	UND	15	19,22	288,30
86	ESPAÇADOR - 9R4482	CTP-COSTEX	UND	15	14,35	215,25
87	FLANGE - 1131147	CTP-COSTEX	UND	25	307,97	7.699,25
88	PORCA - 1303005	FEY	UND	30	3,04	91,20
89	PINO - 823077	PALMARES	UND	15	27,92	418,80
90	PINO - 1303010	PALMARES	UND	15	39,93	598,95
91	PLACA - 1117906	CTP-COSTEX	UND	30	196,27	5.888,10
92	PLACA - 1179713	CTP-COSTEX	UND	30	163,90	4.917,00
93	PLACA - 1221881	CTP-COSTEX	UND	100	12,61	1.261,00
94	DISCO - 1221880	MIBA	UND	100	14,09	1.409,00
95	CONE - 1238906	BOWER	UND	25	6,39	159,75
96	CAPA - 1238905	BOWER	UND	25	32,27	806,75
97	CAPA - 50469	BOWER	UND	30	7,74	232,20
98	CONE - 50471	BOWER	UND	30	11,74	352,20
99	VEDADOR - 9U8886	WORLD GASKET	UND	30	10,52	315,60
100	ENGRENAGEM - 1212603	GUINASSI	UND	15	527,22	7.908,30
101	ENGRENAGEM - 12123604	GUINASSI	UND	15	550,70	8.260,50
102	CAPA - 1238910	BOWER	UND	25	47,06	1.176,50



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

103	CONE - 1238909	BOWER	UND	25	53,15	1.328,75
104	BOMBA - 1217385	ITR	UND	15	859,56	12.893,40
105	RETENTOR - 1246612	WORLD GASKET	UND	15	11,13	166,95
106	FLANGE - 1226787	CTP-COSTEX	UND	15	326,46	4.896,90
107	VALVULA - 1217396	CTP-COSTEX	UND	15	569,85	8.547,75
108	ENGRENAGEM - 1211251	GUINASSI	UND	10	685,99	6.859,90
109	ENGRENAGEM - 1211223	GUINASSI	UND	10	857,38	8.573,80
110	ROLAMENTO - 6V8500	BOWER	UND	15	111,79	1.676,85
111	JUNTA - 1749711	WAS	UND	10	13,13	131,30
112	RETENTOR - 5P8066	WORLD GASKET	UND	12	10,09	121,08
113	JUNTA - 6Y2035	WAS	UND	15	10,52	157,80
114	FILTRO - 1194740	IMPECA	UND	60	19,22	1.153,20
115	VALVULA SOLENOIDE - 1214036	ITR	UND	5	285,79	1.428,95
116	ENGRENAGEM - 2W1529	GUINASSI	UND	7	109,27	764,89
117	SUPORTE - 676897	GUINASSI	UND	7	184,87	1.294,09
118	JG JUNTAS SUP - 1643322	WORLD GASKET	UND	7	185,83	1.300,81
119	JG JUNTAS SUP - 1642158	WORLD GASKET	UND	7	76,99	538,93
120	JG BRONZINAS MANCAL - 332379	CTP-COSTEX	UND	30	69,16	2.074,80
121	JG BRONZINAS BIELA - 2P9945	CTP-COSTEX	UND	30	39,93	1.197,90
122	ARRUELA ENCOSTO - 676873	CTP-COSTEX	UND	30	19,57	587,10
123	ARRUELA ENCOSTO - 676874	CTP-COSTEX	UND	30	4,43	132,90
124	CAMISA - 1111815	METAL LEVE	UND	30	109,62	3.288,60
125	VALVULA - 6I1074	CTP-COSTEX	UND	30	100,22	3.006,60
126	MOLA - 2064127	WEB	UND	40	18,53	741,20
127	GUIA - 1850882	CG	UND	20	4,87	97,40
128	GUIA - 1639256	CG	UND	20	4,68	93,60
129	VEDADOR - 1456856	WORLD GASKET	UND	30	5,22	156,60
130	VEDADOR - 1456858	WORLD GASKET	UND	30	5,22	156,60
131	SEDE - 1456853	3B	UND	20	10,87	217,40
132	SEDE - 1456854	3B	UND	20	11,13	222,60
133	VALVULA - 1456855	3B	UND	20	164,16	3.283,20
134	VALVULA - 1456857	3B	UND	20	283,53	5.670,60
135	ANEL - 337687	WORLD GASKET	UND	15	11,13	166,95
136	JG ANEIS - 1382073	METAL LEVE	UND	30	39,32	1.179,60
137	PISTÃO - 1521390	METAL LEVE	UND	30	74,03	2.220,90
138	BUCHA - 13820483	CTP-COSTEX	UND	30	27,92	837,60
139	POLIA - 6I0502	CTP-COSTEX	UND	20	112,14	2.242,80



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

140	HASTE - 676095	CG	UND	40	12,95	518,00
141	BALANCEIRO - 1382070	CTP-COSTEX	UND	25	47,93	1.198,25
142	BALANCEIRO - 1382071	CTP-COSTEX	UND	25	53,76	1.344,00
143	FILTRO - 7W2326	IMPECA	UND	60	11,31	678,60
144	BOMBA - 6I0912	ITR	UND	15	279,70	4.195,50
145	ENGRENAGEM - 6I0255	GUINASSI	UND	10	685,64	6.856,40
146	VALVULA - 1528002	CTP-COSTEX	UND	15	361,74	5.426,10
147	BOMBA D AGUA 1727207	ITR	UND	15	282,31	4.234,65
148	MANGUEIRA - 1403637	MANGFLEX	UND	20	65,33	1.306,60
149	MANGUEIRA - 1403638	MANGFLEX	UND	20	51,24	1.024,80
150	TAMPA - 68865	CTP-COSTEX	UND	10	4,87	48,70
151	TUBO - 1358167	LUFER	UND	10	79,17	791,70
152	TURBINA - 1487183	CTP-COSTEX	UND	10	620,22	6.202,20
153	FILTRO - 1383096	IMPECA	UND	60	39,58	2.374,80
154	BOMBA DIESEL - 1213220	CTP-COSTEX	UND	15	177,48	2.662,20
155	INJETOR - 1702387	CTP-COSTEX	UND	20	30,97	619,40
156	VEDADOR - 1878482	WORLD GASKET	UND	10	11,22	112,20
157	RADIADOR - 1403634	RM	UND	7	617,70	4.323,90
158	CORREIA - 1N3743	GATES	UND	25	48,37	1.209,25
159	PINO - 9R9028	PALMARES	UND	15	27,92	418,80
160	PINO - 9R6163	PALMARES	UND	15	35,84	537,60
161	PINO - 1529735	PALMARES	UND	15	33,49	502,35
162	PINO - 1590961	PALMARES	UND	30	21,83	654,90
163	EIXO - 1301637	GUINASSI	UND	15	39,67	595,05
164	PINO - 9R0424	PALMARES	UND	25	39,32	983,00
165	PINO - 9R0422	PALMARES	UND	20	26,60	532,00
166	PINO - 9R0423	PALMARES	UND	20	24,88	497,60
167	PINO - 1732769	PALMARES	UND	20	39,93	798,60
168	PINO - 1737757	PALMARES	UND	20	56,89	1.137,80
169	PINO - 9R8663	PALMARES	UND	20	85,69	1.713,80
170	PINO - 1745696	PALMARES	UND	20	57,24	1.144,80
171	BUCHA - 9R0139	PALMARES	UND	20	24,79	495,80
172	BUCHA - 1680480	PALMARES	UND	20	32,62	652,40
173	PINO - 1680443	PALMARES	UND	20	114,40	2.288,00
174	PONTA - 2Y5397	CTP-COSTEX	UND	300	12,61	3.783,00
175	SUPORTE - 9F5124	CTP-COSTEX	UND	120	47,85	5.742,00
176	PINO - 1680444	PALMARES	UND	20	135,37	2.707,40
177	PINO - 1680425	PALMARES	UND	20	19,83	396,60



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

178	PINO - 1680446	PALMARES	UND	15	87,95	1.319,25
179	PINO - 1458348	PALMARES	UND	15	96,22	1.443,30
180	PINO - 1680475	PALMARES	UND	15	39,75	596,25
181	PINO - 1046317	PALMARES	UND	15	28,62	429,30
182	PINO - 9R6162	PALMARES	UND	15	56,11	841,65
183	PARABRISA - 1641070	VIDROMAQ	UND	15	704,70	10.570,50
184	BORRACHA PARABRISA	VIDROMAQ	UND	15	226,20	3.393,00
185	RETENTOR - 5K5288	WORLD GASKET	UND	10	29,58	295,80
186	VALVULA SOLENOIDE - 1214036	CTP-COSTEX	UND	10	285,79	2.857,90
187	LAMINA 13F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9558	METISA	UND	80	371,49	29.719,20
188	LAMINA 15F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9559	METISA	UND	15	402,81	6.042,15
189	PARAFUSO - 3F5108	FIBAM	UND	600	1,26	756,00
190	PORCA - 4K0367	FEY	UND	600	1,26	756,00
191	EIXO - 1077748	CTP-COSTEX	UND	4	1.419,84	5.679,36
192	ENGRENAGEM - 2W8147	GUINASSI	UND	4	114,84	459,36
193	TAMPA - 1192943	ITR	UND	2	2.289,84	4.579,68
194	POLIA - 7W3773	ITR	UND	6	228,81	1.372,86
195	BOMBA - 1192924	CTP-COSTEX	UND	3	1.707,81	5.123,43
196	TAMPA - 7W9027	CTP-COSTEX	UND	4	868,26	3.473,04
197	COLMÉIA - 6I1221	RM	UND	2	3.452,16	6.904,32
198	SOLENOIDE - 1554652	GUINASSI	UND	4	510,25	2.041,00
199	ACOPLAMENTO - 8E1368	LUFER	UND	1	2.838,81	2.838,81
200	SOLENOIDE - 9W0706	ITR	UND	3	550,27	1.650,81
201	RODA - 8X2481	ARCARO	UND	6	1.075,32	6.451,92
202	CUBO - 8W8125	LUFER	UND	4	1.945,82	7.783,28
203	BOMBA DIREÇÃO - 1021501	ITR	UND	2	1.141,94	2.283,88
204	CILINDRO - 9T8785	CTP-COSTEX	UND	6	837,81	5.026,86
205	CILINDRO - 6E1554	CTP-COSTEX	UND	6	837,81	5.026,86
206	MOTOR HIDRAULICO - 1053196	ITR	UND	3	1.974,33	5.922,99
207	BOMBA HIDRAULICA - 6E3136	ITR	UND	1	8.319,81	8.319,81
208	VÁLVULA - 6E3028	CTP-COSTEX	UND	3	1.727,38	5.182,14
209	VÁLVULA - 6E3029	CTP-COSTEX	UND	3	1.727,38	5.182,14
210	VÁLVULA - 6E3030	CTP-COSTEX	UND	3	1.618,20	4.854,60
211	VÁLVULA - 1242884	CTP-COSTEX	UND	3	1.849,62	5.548,86
212	VÁLVULA - 1242885	CTP-COSTEX	UND	3	1.849,62	5.548,86
213	DENTE - 1U3302	METISA	UND	150	31,75	4.762,50



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

214	SUORTE - 8J5299	METISA	UND	75	106,14	7.960,50
215	MOTOR - 3T7068	GUINASSI	UND	3	837,81	2.513,43
216	COMPRESSOR - 1046046	GUINASSI	UND	3	3.797,55	11.392,65
217	BLOCO - 1291095	CTP-COSTEX	UND	1	7.525,50	7.525,50
218	CAPA - 7E2968	CTP-COSTEX	UND	14	243,60	3.410,40
219	CABEÇOTE - 1193065	GUINASSI	UND	3	3.349,50	10.048,50
220	CARCAÇA - 1006550	CTP-COSTEX	UND	3	2.377,15	7.131,45
221	CARTER - 1154118	GUINASSI	UND	3	1.071,84	3.215,52
222	TROCADOR CALOR - 1006270	ITR	UND	5	836,94	4.184,70
223	TUBO - 1110351	ITR	UND	3	619,44	1.858,32
224	TUBO - 8W6693	ITR	UND	3	619,44	1.858,32
225	GOVERNOR - 1333064	CTP-COSTEX	UND	2	3.792,15	7.584,30
226	ALTERNADOR - 9G4574	CEN	UND	2	856,95	1.713,90
227	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	IMPOR LTDA	HORA	200	66,03	13.206,00
228	SERVIÇO DE TORNO	IMPOR LTDA	HORA	20	47,85	957,00
229	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	IMPOR LTDA	HORA	20	39,15	783,00
230	SERVIÇO DE FRESA	IMPOR LTDA	HORA	20	65,25	1.305,00
231	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	IMPOR LTDA	HORA	10	60,90	609,00
232	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	IMPOR LTDA	HORA	5	60,90	304,50
Valor Total Lote 4					R\$ 529.907,46	

LOTE 05: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140B
PLACAS/ANO: MAH 5776 - ANO 1984
MAK 3787 - ANO 1984

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BLOCO - 4D0927	FORTRACTOR	UND	2	39,60	79,20
2	PINO - 2D0596	PALMARES	UND	10	0,18	1,76
3	PINO - 5D7337	PALMARES	UND	4	158,40	633,60
4	PARAFUSO - 4D919	FORTRACTOR	UND	8	33,44	267,52
5	PORCA - 1B4518	FORTRACTOR	UND	12	4,40	52,80
6	CONTRA PINO - 3B4631	PALMARES	UND	16	0,97	15,49
7	FIXADOR - 4D911	FORTRACTOR	UND	4	66,00	264,00
8	CONTRA PINO - 3B4622	PALMARES	UND	24	0,13	3,17
9	PINO - 4D905	PALMARES	UND	8	15,84	126,72
10	TRAVA - 3D0372	FORTRACTOR	UND	8	3,96	31,68
11	JUNTA - 4D6334	AGEL	UND	8	3,96	31,68
12	PINO - 4D3463	PALMARES	UND	4	74,80	299,20
13	TRAVA - 9F5116	FORTRACTOR	UND	4	3,08	12,32



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

14	BUCHA - 4N2511	PALMARES	UND	2	37,40	74,80
15	BLOCO - 4D0911	FORTRACTOR	UND	4	66,00	264,00
16	PINO - 4D7358	PALMARES	UND	8	33,53	268,22
17	PINO - 5D7461	PALMARES	UND	8	124,96	999,68
18	PINO - 4K3150	PALMARES	UND	8	16,63	133,06
19	BUCHA - 4D0918	PALMARES	UND	4	15,93	63,71
20	PLACA - 5D0133	FORTRACTOR	UND	32	5,10	163,33
21	PORCA - 6K3632	FORTRACTOR	UND	4	2,64	10,56
22	PINO - 1A5426	PALMARES	UND	12	28,25	338,98
23	BUCHA - 1P2692	PALMARES	UND	4	10,56	42,24
24	CASTANHA - 5D5205	FORTRACTOR	UND	16	5,72	91,52
25	PORCA - 2B2673	FORTRACTOR	UND	16	34,76	556,16
26	EIXO - 5D8332	FORTRACTOR	UND	2	74,80	149,60
27	MANGUEIRA - 2Y3659	FORTRACTOR	UND	6	27,28	163,68
28	CUBO - 2D7612	FORTRACTOR	UND	4	510,40	2.041,60
29	MANCAL - 4D6699	FORTRACTOR	UND	4	362,56	1.450,24
30	BARRA - 6G0202	FORTRACTOR	UND	4	409,38	1.637,50
31	MANGA - 4D3458	FORTRACTOR	UND	4	110,00	440,00
32	MANGA - 4D3457	FORTRACTOR	UND	2	111,32	222,64
33	RODA - 5D3335	FORTRACTOR	UND	1	985,60	985,60
34	RETENTOR - 5P6780	AGEL	UND	8	1,85	14,78
35	JUNTA UNIVERSAL - 8D1502	AGEL	UND	4	140,80	563,20
36	CRUZETA - 8D1508	FORTRACTOR	UND	8	18,92	151,36
37	CRUZETA - 6G0976	FORTRACTOR	UND	8	17,16	137,28
38	SEM FIM - 3B9970	FORTRACTOR	UND	2	141,42	282,83
39	HASTE - 7D2267	FORTRACTOR	UND	2	66,88	133,76
40	MANCAL - 4J4082	FORTRACTOR	UND	4	7,48	29,92
41	ENGRENAGEM - 6F1753	GUINASSI	UND	4	48,40	193,60
42	LUVA - 1D2611	FORTRACTOR	UND	4	8,98	35,90
43	EIXO - 7D1739	FORTRACTOR	UND	2	127,60	255,20
44	CRUZETA - 7D2059	FORTRACTOR	UND	4	48,84	195,36
45	CRUZETA - 8D1566	FORTRACTOR	UND	4	51,04	204,16
46	CRUZETA - 8D1505	FORTRACTOR	UND	4	43,65	174,59
47	ROLAMENTO - 5B1104	TINKEN	UND	2	52,80	105,60
48	ENGRENAGEM - 6F1754	GUINASSI	UND	2	50,16	100,32
49	PINO - 6F7002	PALMARES	UND	14	2,11	29,57
50	TAMPA - 4D0307	FORTRACTOR	UND	2	30,80	61,60
51	CARDAN - 2Y4314	FORTRACTOR	UND	2	579,83	1.159,66
52	BRAÇO - 6G5756	FORTRACTOR	UND	4	1.017,63	4.070,53
53	BUCHA - 1F2828	PALMARES	UND	4	15,84	63,36
54	REGULADOR - 2Y3772	FORTRACTOR	UND	8	32,91	263,30
55	TAMBOR - 2F5894	FORTRACTOR	UND	14	457,60	6.406,40
56	CAPA - 3F5920	FORTRACTOR	UND	12	179,52	2.154,24
57	CONE - 8F4452	FORTRACTOR	UND	8	360,80	2.886,40



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

58	EIXO - 2D3608	FORTRACTOR	UND	2	831,60	1.663,20
59	ENGRENAGEM - 6D0687	GUINASSI	UND	2	655,60	1.311,20
60	PINHÃO - 6D0708	GUINASSI	UND	2	1.507,00	3.014,00
61	ENGRENGAEM - 4D4188	GUINASSI	UND	2	866,80	1.733,60
62	ROLAMENTO - 3F0010	TINKEN	UND	8	73,92	591,36
63	LUVA - 3F0015	FORTRACTOR	UND	2	88,88	177,76
64	ENGRENAGEM - 3F0018	GUINASSI	UND	2	140,80	281,60
65	ANEL - 3F0014	AGEL	UND	2	4,84	9,68
66	COLAR - 3F0019	FORTRACTOR	UND	4	211,20	844,80
67	EIXO - 4D2185	FORTRACTOR	UND	1	1.091,64	1.091,64
68	ENGRENAGEM - 4D2159	GUINASSI	UND	2	625,45	1.250,90
69	ENGRENAGEM - 4D2219	GUINASSI	UND	2	651,20	1.302,40
70	PINHÃO - 2D7616	GUINASSI	UND	2	401,19	802,38
71	PINHÃO - 4D3299	GUINASSI	UND	2	418,00	836,00
72	BUCHA - 3F8120	PALMARES	UND	8	38,72	309,76
73	BUCHA - 6F5674	PALMARES	UND	8	10,56	84,48
74	ROLAMENTO - 3H1966	TINKEN	UND	2	78,23	156,46
75	RETENTOR - 5H0033	AGEL	UND	10	8,80	88,00
76	PINHÃO - 4D4863	GUINASSI	UND	8	513,04	4.104,32
77	ENGRENAGEM - 2D3466	GUINASSI	UND	1	1.281,54	1.281,54
78	RETENTOR - 7S8561	AGEL	UND	4	4,31	17,25
79	TAMBOR - 2D1345	FORTRACTOR	UND	22	198,28	4.362,20
80	LAMINA 13F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9558	TBM	UND	40	375,76	15.030,40
81	LAMINA 15F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9559	TBM	UND	12	407,44	4.889,28
82	PARAFUSO - 3F5108	FORTRACTOR	UND	350	1,28	446,60
83	PORCA - 4K0367	FORTRACTOR	UND	350	1,28	446,60
84	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	T.P	HORA	75	66,79	5.009,40
85	SERVIÇO DE TORNO	T.P	HORA	20	48,40	968,00
86	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	T.P	HORA	20	39,60	792,00
87	SERVIÇO DE FRESA	T.P	HORA	20	66,00	1.320,00
88	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	T.P	HORA	10	61,60	616,00
89	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	T.P	HORA	5	61,60	308,00
Valor Total Lote 5					R\$ 86.730,00	

LOTE 06: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140
PLACAS/ ANO: MGA 0630 - ANO 2002

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	RETENTOR - 1V8698	AGEL	UND	20	16,10	321,90
2	ANEL - 2G8741	AGEL	UND	40	2,73	109,27



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

3	ROLAMENTO - 300060	TINKEN	UND	20	34,80	696,00
4	ROLAMENTO - 300061	TINKEN	UND	20	43,50	870,00
5	ROLAMENTO - 2G8631	TINKEN	UND	24	21,54	516,99
6	TERMINAL - 9D6524	FORTRACTOR	UND	20	230,90	4.617,96
7	TERMINAL - 9D6523	FORTRACTOR	UND	20	230,90	4.617,96
8	PARAFUSO - 8T261	FORTRACTOR	UND	100	10,88	1.087,50
9	CAPA - 7D8637	FORTRACTOR	UND	20	66,99	1.339,80
10	CONE - 7D8636	FORTRACTOR	UND	20	80,91	1.618,20
11	FIXADOR - 7D8643	FORTRACTOR	UND	18	25,23	454,14
12	EIXO - 8W8466	FORTRACTOR	UND	18	320,94	5.776,97
13	PINO - 1303595	PALMARES	UND	15	147,90	2.218,50
14	ROLAMENTO - 1314428	TINKEN	UND	30	32,19	965,70
15	SUPORTE - 8W6469	FORTRACTOR	UND	10	396,37	3.963,72
16	ROLAMENTO - 2G7387	TINKEN	UND	20	21,16	423,17
17	ROLAMENTO - 2G7388	TINKEN	UND	20	28,34	566,89
18	PINO - 8W6476	PALMARES	UND	35	19,27	674,47
19	BRAÇO - 8X3436	FORTRACTOR	UND	18	285,71	5.142,74
20	BRAÇO - 8X3435	FORTRACTOR	UND	18	470,84	8.475,19
21	PINO - 8W6497	PALMARES	UND	20	34,01	680,17
22	RETENTOR - 5P8890	AGEL	UND	30	9,09	272,75
23	TIRA - 5T8367	FORTRACTOR	UND	60	39,17	2.350,04
24	TIRA - 5T8366	FORTRACTOR	UND	100	32,89	3.288,60
25	PINO - 8X4644	PALMARES	UND	20	139,20	2.784,00
26	PINO - 6G2947	PALMARES	UND	20	739,50	14.790,00
27	TIRA - 6G4524	FORTRACTOR	UND	100	41,76	4.176,00
28	TIRA - 5T2925	FORTRACTOR	UND	80	110,49	8.839,20
29	SEM FIM - 9D1142	FORTRACTOR	UND	20	243,60	4.872,00
30	CAPA - 1B4038	FORTRACTOR	UND	35	41,76	1.461,60
31	CONE - 1B4046	FORTRACTOR	UND	35	94,83	3.319,05
32	VEDADOR - 2H9247	FORTRACTOR	UND	45	0,50	22,71
33	EIXO - 6G5532	FORTRACTOR	UND	20	256,65	5.133,00
34	DISCO - 6Y5953	FORTRACTOR	UND	100	35,67	3.567,00
35	DISCO - 2G0478	FORTRACTOR	UND	100	12,18	1.218,00
36	PINHÃO - 9W5092	GUINASSI	UND	12	752,55	9.030,60
37	ROLAMENTO - 8T1698	TINKEN	UND	20	97,92	1.958,37
38	ROLAMENTO - 6Y2932	TINKEN	UND	20	115,32	2.306,37
39	ENGRENAGEM - 6G5533	GUINASSI	UND	20	413,84	8.276,83
40	ANEL - 5K5129	AGEL	UND	10	1,91	19,14
41	PARABRISA - 8X2228	FORTRACTOR	UND	3	852,60	2.557,80
42	VIDRO - 1493409	FORTRACTOR	UND	3	182,70	548,10
43	BORRACHA - 5P5768	FORTRACTOR	UND	4	104,40	417,60
44	BORRACHA - 3E9413	FORTRACTOR	UND	4	104,40	417,60
45	LAMINA 13F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9558	TBM	UND	40	371,49	14.859,60



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

46	LAMINA 15F ESP.3/4 LARGURA 8" 5D9559	TBM	UND	12	402,81	4.833,72
47	PARAFUSO - 3F5108	FORTRACTOR	UND	300	1,26	378,45
48	PORCA - 4K0367	FORTRACTOR	UND	300	1,26	378,45
49	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	T.P	HORA	50	66,03	3.301,65
50	SERVIÇO DE TORNO	T.P	HORA	20	47,85	957,00
51	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	T.P	HORA	20	39,15	783,00
52	SERVIÇO DE FRESA	T.P	HORA	20	65,25	1.305,00
53	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	T.P	HORA	10	60,90	609,00
54	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	T.P	HORA	5	60,90	304,50
Valor Total Lote 6					R\$ 154.473,97	

**LOTE 07: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
RETRO ESCAVADEIRA CASE 580H
PLACAS/ANO: LZW 3923 - ANO 1986
MAB 4584 - ANO 1986
LZS 2612 - ANO 1986
LZS 2781 - ANO 1986**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	KIT MANGA EIXO - E158171	PIM	UND	12	243,60	2.923,20
2	KIT CUBO DIANTEIRO - E158172	PIM	UND	12	52,20	626,40
3	TERMINAL DIREÇÃO - E63775	PIM	UND	20	30,45	609,00
4	TERMINAL DIREÇÃO - D71713	PIM	UND	20	39,15	783,00
5	TERMINAL DIREÇÃO - D71714	PIM	UND	20	39,15	783,00
6	PINO - E62710	PIM	UND	24	60,90	1.461,60
7	BUCHA - D69221	PIM	UND	24	13,05	313,20
8	ARRUELA - E62707	PIM	UND	40	9,57	382,80
9	TRAVA - E62734	PIM	UND	75	0,61	45,68
10	TRAVA - E62733	PIM	UND	75	0,87	65,25
11	TUBO - E67933	SILENTEC	UND	10	69,60	696,00
12	PINO - E64166	PIM	UND	24	8,70	208,80
13	MANOPLA - A18852	TOPCO	UND	30	5,22	156,60
14	CABO AFOGADOR - E62691	TOPCO	UND	30	17,40	522,00
15	REPARO - E95669	AGEL	UND	25	23,49	587,25
16	REPARO - E95964	AGEL	UND	25	20,88	522,00
17	REPARO - E95963	AGEL	UND	25	19,14	478,50
18	REPARO - E95961	AGEL	UND	25	20,88	522,00
19	REPARO - E67781	AGEL	UND	25	5,22	130,50
20	REPARO - E95962	AGEL	UND	25	20,88	522,00
21	REPARO COMANDO TRASEIRO - E158167	AGEL	UND	20	69,60	1.392,00
22	REPARO COMANDO ESTABILIZADOR - NSS	AGEL	UND	20	56,55	1.131,00
23	REPARO COMANDO DIANTEIRO - NSS	AGEL	UND	20	26,10	522,00
24	SILENCIOSO - E62066	SILENTC	UND	10	66,99	669,90



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

25	JUNTA - E62883	SAX	UND	10	4,35	43,50
26	JUNTA - E65758	SAX	UND	10	3,48	34,80
27	TUBO - E62522	SILENTEC	UND	4	43,50	174,00
28	BRAÇADEIRA - E61254	ABRAS	UND	12	10,44	125,28
29	PARAFUSO - 14-628	AGEL	UND	25	0,87	21,75
30	PORCA - 25-106	REX	UND	25	0,09	2,18
31	LANTERNA - E158328	CIBIE	UND	20	14,79	295,80
32	LANTERNA - E66112	CIBIE	UND	20	14,79	295,80
33	FAROL - E60365	CIBIE	UND	24	24,36	584,64
34	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO - E95383	PIM	UND	6	1.152,75	6.916,50
35	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - E158174	PIM	UND	6	717,75	4.306,50
36	JOGO DE ARRUELAS - NSS	REX	UND	10	69,60	696,00
37	GRAXEIRA - 219-1	CIMAS	UND	100	0,61	60,90
38	GRAXEIRA - 219-55	CIMAS	UND	100	1,04	104,40
39	ORBITROL DIREÇÃO - E67074	VENTURI	UND	2	739,50	1.479,00
40	MANGUEIRA DIREÇÃO - D68709	ZEFLEX	UND	6	30,45	182,70
41	MANGUEIRA DIREÇÃO - E65229	ZEFLEX	UND	6	28,71	172,26
42	TAMPA LATERAL - E155160	TOPCO	UND	4	348,00	1.392,00
43	TAMPA LATERAL - E155161	TOPCO	UND	4	348,00	1.392,00
44	CILINDRO - E156014	GENAU	UND	4	696,00	2.784,00
45	REPARO - D82920	AGEL	UND	25	78,30	1.957,50
46	COIFA - E96527	TOPCO	UND	6	38,28	229,68
47	COIFA - D72302	COPCO	UND	6	13,05	78,30
48	COXIM MOTOR - E60120	ZEFLEX	UND	20	4,35	87,00
49	FILTRO - E65502	MANN	UND	60	14,42	865,48
50	FILTRO HIDRAULICO - E97543	MANN	UND	60	50,91	3.054,74
51	FILTRO AR - E62774	MANN	UND	60	31,80	1.907,91
52	FILTRO DE AR - E67984	MANN	UND	60	12,40	743,85
53	BUZINA - E63797	BOCH	UND	10	25,42	254,21
54	HASTE DIREÇÃO - E64108	VIENA	UND	10	52,20	522,00
55	LAMINA FRONTAL - D65287	METISA	UND	12	369,75	4.437,00
56	INDICADOR - E157479	PLIX	UND	12	41,76	501,12
57	VOLTIMETRO - E157480	PLIX	UND	12	30,45	365,40
58	INDICADOR COMBUSTÍVEL - E157481	PLIX	UND	25	38,28	957,00
59	INDICADOR MOTOR - E157478	PLIX	UND	25	19,14	478,50
60	INDICADOR TRANSMISSÃO - E157477	PLIX	UND	25	31,32	783,00
61	TACOMETRO - E157482	PLIX	UND	25	111,36	2.784,00
62	CHAVE - E68101	PLIX	UND	12	52,20	626,40
63	BOIA - E157483	PLIX	UND	6	69,60	417,60
64	CHAPA CONCHA	GG	UND	15	174,00	2.610,00
65	REFORÇO CONCHA	GG	UND	20	26,10	522,00
66	TUBO - E64116	ZEFLEX	UND	3	69,60	208,80
67	TUBO - E64120	ZEFLEX	UND	3	69,60	208,80



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

68	ENGRENAGEM 3° - L33335	EBR	UND	8	226,20	1.809,60
69	ENGRENAGEM 4° - E155059	EBR	UND	8	321,90	2.575,20
70	EIXO BAIXO - L33354	EBR	UND	8	87,00	696,00
71	FLANGE - S113457	EBR	UND	3	95,70	287,10
72	JUNTA - D71460	MASTER	UND	5	2,61	13,05
73	JUNTA - L33364	MASTER	UND	5	0,87	4,35
74	EIXO - L33332	MN	UND	8	252,30	2.018,40
75	TUBO - E64656	ZEFKEX	UND	3	43,50	130,50
76	CREMALHEIRA - F62301	EBR	UND	4	104,40	417,60
77	HASTE SAPATA - G34475	VIENA	UND	6	217,50	1.305,00
78	PRESILHA - E66521	ABRAS	UND	25	4,35	108,75
79	COLA - M20704	3M	UND	10	11,31	113,10
80	RETROVISOR - E158280	CIBIE	UND	12	23,49	281,88
81	REPARO ORBITROL - E95367	AGEL	UND	20	26,10	522,00
82	RETENTOR CUBO TRASEIRO - E97223	SABO	UND	12	47,85	574,20
83	MANGUEIRA - E64948	ZEFLEX	UND	6	65,25	391,50
84	MANGUEIRA LANÇA - E64949	ZEFLEX	UND	6	69,60	417,60
85	MANGUEIRA LANÇA - E64950	ZEFLEX	UND	6	71,34	428,04
86	MANGUEIRA LANÇA - E64951	ZEFLEX	UND	6	78,30	469,80
87	MANGUEIRA LANÇA - E64952	ZEFLEX	UND	6	80,04	480,24
88	MANGUEIRA CONCHA - D50372	ZEFLEX	UND	6	39,15	234,90
89	ASSENTO - E96138	USIMIL	UND	4	156,60	626,40
90	MANGUEIRA - D50372	ZEFLEX	UND	6	39,15	234,90
91	FILTRO COMBUSTIVEL - E65568	MANN	UND	60	6,09	365,40
92	FILTRO DE AR - E67984	MANN	UND	60	13,05	783,00
93	BRAÇADEIRA - 214-269	ABRAS	UND	20	4,35	87,00
94	COXIM - D38648	TOPCO	UND	24	1,74	41,76
95	PROTEÇÃO MANGUEIRAS - E68686/1	ZEFLEX	UND	8	60,90	487,20
96	CILINDRO DIREÇÃO - E157299	VIENA	UND	4	217,50	870,00
97	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	SC	HORA	100	66,03	6.603,30
98	SERVIÇO DE TORNO	SC	HORA	20	47,85	957,00
99	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	SC	HORA	20	39,15	783,00
100	SERVIÇO DE FRESA	SC	HORA	20	65,25	1.305,00
101	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	SC	HORA	10	60,90	609,00
102	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	SC	HORA	5	60,90	304,50
Valor Total Lote 7					R\$ 89.054,25	

LOTE 08: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
ROLO COMPRESSOR MULLER
PLACAS/ANO: LZW 3933 - ANO 1982
MDK 4415 - ANO 1982



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ELEMENTO - 1418425099	MANN	UND	24	53,51	1.284,12
2	VÁLVULA - 1418522055	VALFLEX	UND	8	17,40	139,20
3	KIT REPARO - 00000003	AGEL	UND	4	85,26	341,04
4	BUCHA - 1420328034	PIM	UND	4	26,10	104,40
5	CONJUNTO MANCAL - 1420322026	MINUSA	UND	4	77,43	309,72
6	ROLAMENTO - 1900900305	NTN	UND	10	21,75	217,50
7	ROLAMENTO - 1900900018	NTN	UND	10	121,80	1.218,00
8	JUNTA - 1421015081	TARANTO	UND	6	13,05	78,30
9	ALAVANCA - 1421901178	MTR	UND	4	74,82	299,28
10	ALAVANCA - 1422013036	MTR	UND	4	203,58	814,32
11	PISTÃO - 2440520022	ML	UND	6	14,79	88,74
12	MOLA - 1424650056	MOLEX	UND	12	8,70	104,40
13	RETENTOR - 1410282003	SABO	UND	6	6,96	41,76
14	MOLA - 2447617010	MOLEX	UND	6	7,83	46,98
15	FILTRO - 0457104001	TECFIL	UND	24	6,96	167,04
16	FILTRO - 0986450704	TECFIL	UND	24	8,70	208,80
17	REPARO DE MONTAGEM - 00000005	AGEL	UND	8	47,85	382,80
18	BICO INJETOR - 9430084204	MTR	UND	10	93,96	939,60
19	PASTILHA - 2430136206	BRENCO	UND	24	36,54	876,96
20	BOMBA HIDRAULICA - 66705007	MEDAL	UND	2	839,55	1.679,10
21	ORBITROL - 67550001	VENTURI	UND	2	532,44	1.064,88
22	VÁLVULA SEGURANÇA - 11023074	MTR	UND	4	143,55	574,20
23	COMPRESSOR - 68001100	PBC	UND	2	771,69	1.543,38
24	CORPO - 99980042	PBC	UND	2	637,34	1.274,69
25	EIXO - 99980331	ENRROLEIXO	UND	2	398,46	796,92
26	EIXO RODA DIREÇÃO - 99980303	ENRROLEIXO	UND	1	1.858,32	1.858,32
27	BALANÇA - 99980027	MULLER	UND	1	1.726,95	1.726,95
28	EIXO - 99980013	ENRROLEIXO	UND	1	1.439,85	1.439,85
29	ESPELHO FREIO - 65900304	BRENCO	UND	1	856,95	856,95
30	ESPELHO FREIO - 65900305	BRENCO	UND	1	856,95	856,95
31	CORRENTE - 59300100	DID	UND	5	271,44	1.357,20
32	ENGRENAGEM - 99980011	ZF	UND	5	430,65	2.153,25
33	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	SC	HORA	50	66,03	3.301,65
34	SERVIÇO DE TORNO	SC	HORA	20	47,85	957,00
35	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	SC	HORA	20	39,15	783,00
36	SERVIÇO DE FRESA	SC	HORA	20	65,25	1.305,00
37	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	SC	HORA	10	60,90	609,00
38	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	SC	HORA	5	60,90	304,50
Valor Total Lote 8					R\$ 32.105,75	



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

LOTE 09: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA:
PÁ CARREGADEIRA FIAT ALLIS 1900B

PLACAS/ANO: LZS 2421 - ANO 1978
MGA 0720 - ANO 1978
MAD 6312 - ANO 1978
MDG 9734 - ANO 1978
MDG 9754 - ANO 1978
LZW 0527 - ANO 1978

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	REPARO DIREÇÃO - 7172044011	AGEL	JG	15	30,45	456,75
2	REPARO CIL.HIDRAULICOS - 7172048017	AGEL	JG	15	65,25	978,75
3	REPARO CONVERSOR - 2076255006R	AGEL	JG	5	304,50	1.522,50
4	REPARO COMANDO HIDRAULICO - 75209206	AGEL	JG	5	156,60	783,00
5	REPARO TRANSMISSÃO - 6901585008R	AGEL	JG	4	591,60	2.366,40
6	FILTRO COMPLETO - 7150777008	MANN	PÇ	5	217,50	1.087,50
7	REPARO FREIO - 7106022013	GENAU	JG	15	43,50	652,50
8	LONA FREIO - 2034546002	FRASLE	PÇ	20	26,10	522,00
9	REPARO VÁLVULA PEDAL - 75203002	GENAU	JG	10	252,30	2.523,00
10	CILINDRO MESTRE - 6952911000	GENAU	PÇ	8	304,50	2.436,00
11	DIAFRAGMA - 6952906006	GENAU	PÇ	20	21,75	435,00
12	SILENCIOSO - 7152170003	SILENTEC	PÇ	10	95,70	957,00
13	PRÉ FILTRO - 8320086	MANN	PÇ	20	85,26	1.705,20
14	EMBUCHAMENTO COMANDO HIDRAULICO - 2073747005	PIM	PÇ	20	139,20	2.784,00
15	CABO COMANDO HIDRAULICO - 2077568008	CABEX	PÇ	40	30,45	1.218,00
16	CHAPA CABINE - 7152292001	GG	PÇ	6	739,50	4.437,00
17	MANGUEIRA HIDRAULICA - 2077151011	ZEFLEX	JG	8	957,00	7.656,00
18	REPARO ORBITROL - 2073256001R	GENAU	JG	20	130,50	2.610,00
19	BATERIA - 1036309008	ERBS	PÇ	8	330,60	2.644,80
20	BUZINA - 7113068007	BOCH	PÇ	10	33,06	330,60
21	FAROL - 7173017000	CIBIE	PÇ	10	26,10	261,00
22	LANTERNA - 7150825002	CIBIE	PÇ	10	17,40	174,00
23	MOTOR PARTIDA - 7163084006	TOPCO	PÇ	2	1.044,00	2.088,00
24	ALTERNADOR - 7151049006	BOCH	PÇ	2	870,00	1.740,00
25	PAINEL - 7151052007	MATIZ	PÇ	2	591,60	1.183,20
26	TAMPA LATERAL - 7150848010	GG	PÇ	5	87,00	435,00
27	CARDAN - 7165008005	COMPO	PÇ	10	108,75	1.087,50
28	MANCAL CARDAN - 7165006029	COMPO	PÇ	10	165,30	1.653,00
29	ASSENTO - 7150016007	USINIL	PÇ	3	391,50	1.174,50
30	SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA	SC	HORA	100	66,03	6.603,30
31	SERVIÇO DE TORNO	SC	HORA	20	47,85	957,00



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

32	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	SC	HORA	20	39,15	783,00
33	SERVIÇO DE FRESA	SC	HORA	20	65,25	1.305,00
34	SERVIÇO DE CAMINHÃO DE GUINCHO	SC	HORA	10	60,90	609,00
35	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK	SC	HORA	5	60,90	304,50
Valor Total Lote 9					R\$ 58.464,00	

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de **12 (doze) meses**, a partir da sua publicação.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, **o Município de Joinville não será obrigado a adquirir o objeto referido na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras**, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 – A Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

3.1.2 – Os Órgãos e entidades da Administração municipal, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.1.3 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, quando os quantitativos forem superiores aos previstos em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.1.4 – A Unidade de Suprimentos, órgão gerenciador do SRP será responsável pelos atos de controle e administração da Ata de Registro de Preços decorrentes desta licitação e indicará, sempre que solicitado pelos órgãos usuários, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem adquiridos, os fornecedores para os quais serão emitidos os pedidos;

3.2 - O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nos Anexos, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. **085/2010**.

3.3 - Para cada material de que trata esta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. **085/2010**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.



Secretaria de Administração

Unidade de Suprimentos

3.4 - O preço unitário a ser pago por produto será o constante da proposta apresentada, no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. **085/2010**, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4.1 A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação.

4.1 – A vigência dos futuros contratos estará adstrita ao tempo necessário à entrega, ao pagamento do objeto licitado e a vigência do crédito orçamentário.

CLÁUSULA QUINTA - PRAZOS E CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

5.1 - A contratação da(s) licitante(s) vencedora(s) do presente Pregão será representada pela expedição do Contrato, da qual constará, no mínimo, identificação da licitação, especificações resumidas do produto licitado, quantitativo, preço unitário e total, fornecedor, local e prazo para entrega dos produtos.

5.2 - Convocação para assinatura do Contrato:

5.2.1 - Concluído o processo licitatório, homologado o seu resultado e adjudicado o objeto à(s) respectiva(s) concorrente(s) vencedora(s), esta(s) será(ão) convocada(s) por e-mail para, no prazo de **5 (cinco) dias** contados da data da convocação, assinar o Contrato;

5.3 - Ao assinar a Ata de Registro de Preços, e eventualmente o contrato de fornecimento, a empresa obriga-se a vender os bens registrados, conforme especificações e condições contidas no edital, em seus anexos e também na proposta apresentada;

5.4 - Na oportunidade de assinatura da ata de registro de preços a empresa deverá trazer certidões atualizadas de regularidade fiscal junto aos seguintes órgãos: Prova de regularidade para com a **Fazenda Federal**, Prova de regularidade para com a **Dívida Ativa da União**, Prova de regularidade fiscal para com a **Fazenda Estadual**, Prova de regularidade fiscal para com a **Fazenda Municipal**, do domicílio ou sede da licitante, Prova de regularidade relativa à Seguridade Social - **INSS** e Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – **FGTS**, em atendimento ao art. 55, inciso XIII, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1 – O pagamento será efetivado de acordo com a(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) contratada, observado o que consta neste Edital e seus Anexos, inclusive quanto à forma e condições de pagamento.

6.2 – O pagamento será efetivado mediante apresentação da nota fiscal/fatura que deverá ser emitida em nome da Contratante, da qual deverá constar o número desta licitação, acompanhado da liberação da Secretaria Requisitante;

6.3 – O pagamento será efetuado 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral.

6.4 – Em caso de atraso no pagamento será aplicado como índice de atualização monetária o INPC – Índice Nacional de Preços de Consumidor.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1 - A entrega do objeto só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.



Secretaria de Administração Unidade de Suprimentos

7.2 - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

7.3 - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 – As sanções e penalidades que poderão ser aplicadas à Licitante/Contratada são as previstas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Lei Municipal nº 4.832, de 22 de setembro de 2003 e alterações posteriores, neste Pregão e no Contrato.

8.2 – Penalidades que poderão ser cominadas às licitantes:

I – Multa, que será deduzida dos respectivos créditos, ou cobrados administrativamente ou judicialmente, correspondente a:

a) 0,3% (zero vírgula três por cento) do valor da proposta por dia que exceder ao prazo para entrega do objeto;

b) 2,0% (dois por cento) do valor da proposta, pela rescisão sem justo motivo, por parte da proponente vencedora;

c) O montante de multas aplicadas à **CONTRATADA** não poderá ultrapassar a 10,0% (dez por cento) do valor global do Contrato. Caso aconteça, o **MUNICÍPIO** terá o direito de rescindir o Contrato mediante notificação.

II – Suspensão, de acordo com o art. 7º, da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, a licitante e/ou Contratada, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, **ficará impedido de licitar e contratar** com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e **suspensão** do Cadastro Central de Fornecedores do Município de Joinville, **pelo prazo de até 05 (cinco) anos**, na hipótese de:

a) recusar-se a retirar a Autorização de Fornecimento ou assinar o contrato, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;

b) deixar de apresentar os documentos discriminados no Edital, tendo declarado que cumpria os requisitos de habilitação;

c) apresentar documentação falsa para participar no certame, conforme registrado em ata, ou demonstrado em procedimento administrativo, mesmo que posterior ao encerramento do certame;

d) retardar a execução do certame por conduta reprovável da licitante, registrada em ata;

e) não manter a proposta após a homologação;

f) desistir de lance verbal realizado na fase de competição;

g) comportar-se de modo inidôneo durante a realização do certame, registrado em ata;

h) cometer fraude fiscal demonstrada durante ou após a realização do certame;

i) fraudar a execução do contrato;

j) descumprir as obrigações decorrentes do contrato.

8.3 – Na aplicação das penalidades previstas neste Edital, a Administração considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus efeitos, bem como os antecedentes da licitante ou Contratada, graduando-as e podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as justificativas da licitante ou Contratada, nos termos do que dispõe o art. 87, caput, da Lei nº 8.666/93.

8.4 – As penalidades aplicadas serão registradas no cadastro da licitante/Contratada.



Secretaria de Administração Unidade de Suprimentos

8.5 – Nenhum pagamento será realizado à Contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.6 - Quando comprovada uma dessas hipóteses, o Município de Joinville poderá indicar o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para a aplicação de penalidades;

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei n.º 8.666/93.

9.2 – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bem registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

9.3 – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

9.4 – Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação

9.5 – A alteração da Ata de Registro de Preços dependerá em qualquer caso da comprovação das condições de habilitação atualizadas do fornecedor convocado.

9.6 – Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

10.1- O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) presentes razões de interesse público.

10.2 – O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.



**Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos**

10.3 – O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

10.4 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item nesta cláusula, será feita mediante publicação em imprensa oficial do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

11.1 - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Órgão Gerenciador/Unidade de Suprimentos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no Foro da Cidade de Joinville - SC, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, inciso I, alínea “d”, da Constituição Federal.

Joinville, 09 de agosto de 2010.

Pregoeiro: Clarkson Wolf

De acordo:

**Município de Joinville
Marcio Murilo de Cysne
Secretário de Administração**

**Imporpeças Comércio de Peças para Tratores Ltda
Gilberto Antonio de Souza
Sócio Gerente**

**SC Equipamentos Peças e Serviços Ltda
Luiz Carlos Barboza
Sócio Proprietário**

**Trator Peças – Comércio de Peças para Trator Ltda
Lourival Nicoletti
Diretor Comercial**



Secretaria de Administração
Unidade de Suprimentos

CONTRATO	DATA	ORGÃO
324/2010	17/08/2010	SA
325/2010	17/08/2010	SA
326/2010	17/08/2010	SA